



2017-02-05

Förskolan Växthuset AB org. nr 556688-7989

Remissyttrande  
VXT HUSET AB 556688-7989  
Förskolan Växthuset AB  
Västervikstorget 10  
64530 Strängnäs

Regeringskansliet per e-post  
Fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "ordning och reda i välfärden"(SOU 2016:78)

Förskolan Växthuset AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långtgående negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 28 barn och föräldrar och våra 6 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Förskolan Växthuset AB

Vi bedriver förskoleverksamhet efter gällande regelverk för barn 1-5 år. Vi startade år 2006. Det är jag och min man som driver förskolan i AB form. Att det blev ett AB berodde på att jag även är anställd förskolechef/VD i bolaget och skulle kunna känna mig någorlunda trygg i min nya roll som arbetsgivare, chef hade jag varit tidigare. Vi har inriktning mot naturen och arbetar aktivt med naturen och dess kretslopp. Vi har ett samarbetsavtal mellan förskolan och friluftsrämjandet. Detta innebär att alla pedagoger är utbildade inom denna inriktning och alla våra barn erbjuds Knopp, Skogsknytte och Mulleverksamhet när de är hos oss. Alla familjer som så önskar erbjuds också en kostnadsfri familjemedlemskap i Friluftsrämjandet. Detta uppfattas mycket positivt av våra familjer då de på detta sätt kan delta i planerade aktiviteter som ordnas lokalt av Friluftsrämjandet. Vi brukar säga att "vi följer barnet från knopp till blomma" och packar deras ryggsäckar med kunskap som de behöver i livet. För oss är naturen självklar! Att leka fram kunskap väcker lust och stimulerar hjärnans tillväxt, särskilt i åldrarna tre till sex år. Friluftsliv, lek, rörelse och naturupplevelser med alla sinnen är grunden i Friluftsrämjandets utomhuspedagogik. Hos oss får barnen röra på sig, lära sig om natur och allemansrätt och värna om miljön. Vi ger barnen en start på en livslång relation till naturen och en hälsosam livsstil. Något som följer barnen vidare i livet. Vi kallar naturen för världens bästa klassrum – för ett framtida hållbart samhälle i praktiken.

Förskolan startades efter att jag såg att det fanns ett behov av förskoleplatser i kommunen vid detta tillfälle och en ansökan gjordes. Det fanns även en trevlig lokal att använda som vi fick möjlighet att rusta upp och hyra. Vi finns i Strängnäscentrum. Jag skulle kunna tänka mig att expandera men det känns alltför osäkert just nu. Det är tufft att "bara" vara ett litet AB. Vi har deltagit i de kommunala enkäterna som görs varje år och där ser vi att våra kunder/vårdnadshavare är mer nöjda än de kommunala vårdnadshavarna. Vi deltog även i skolinspektionens förskole enkät vt. 2016.



2017-02-05

Förskolan Växthuset AB org. nr 556688-7989

Där kan man se att de fristående förskorna har ett högre index än de kommunala. Vi ligger mellan 7-10 och de kommunala mellan 6-9 På frågan om information om barnets utveckling fick min förskola index 10(vilket är fantastiskt!) medelvärde var 8,8. I framtiden hoppas jag att vi ska kunna växa till, tre avdelningar med ca 50-60 barn. Just nu har vi 25-28. Vi arbetar hela tiden med att utveckla verksamheten och det systematiska kvalitetsarbetet. Vi har många som står i vår kö och söker plats. Jag vet att vårdnadshavare söker den lilla förskolan till sitt barn. De vill att deras barn ska bli sett. Det handlar förstås även om kvalitet. Vilken kvalitet tillhandahåller vi? Det arbetar endast utbildade pedagoger på förskolan. Personalomsättningen är låg, i princip obefintlig.

#### Konsekvenser av förslaget

Förskolan Växthuset AB har genomfört beräkningar av de finansiella konsekvenser förslaget skulle få för företaget. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företaget högsta tillåtna vinst uppgå till -9465: -. Det motsvarar en marginal på -0,33% . Rörelsemarginal aktuellt räkenskapsår 1,49 %. Här kan man lätt se att det inte skulle gå att driva företaget vidare. Vilken bank lånar ut pengar till ett företag under dessa premisser? En expansion skulle vara helt utesluten. Hur bygger man en buffert om man ska gå back? Detta skulle innebära 6 arbetslösa personal och 28 barn utan förskola som då skulle behöva plats i den kommunala verksamheten. Redan idag finns det inte tillräckligt med platser där och inte vimlar det av pengar i kommunen heller så det skulle nog bli i praktiken omöjligt. 19 % av barnen i Sverige går i en fristående förskola. I Strängnäs finns 22 kommunala förskole enheter och 8 fristående. Mångfalden skulle drastiskt minska om förslaget blev verklighet och kvalitetsutvecklingen påverkas negativt. Konkurrens är bra och utvecklande. Låt Sverige vara ett föregångsland inom området och fokusera på lärande och kvalitet inte driftsform och vinst. Lägga inte en blöt filt över branschen och det kvinnliga företagandet, som är högt i denna bransch. Kör utredningen i dokumentförstöraren och lyssna på vår kritik. Det blir omöjligt för oss att verka om detta blir vår nya verklighet! Låt oss fortsätta att utveckla välfärden.

Förskolan Växthuset AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk förskola/skola och välfärd eller svensk företagsamhet.

*Helena Dyrén Ägare/VD/Förskolechef*